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АССОРТИМЕНТ 
реализуемых товаров на Рождественской ярмарке 2020 -2021 в Санкт-Петербурге

	№ п/п
	Номер торгового места согласно схеме
	Количество торговых мест
	Наименование группы товара
	Показатели ассортимента
	Условия реализации

	
	
	
	
	Подгруппа товаров, 
вид товаров
	Структура ассортимента,%
	Широта ассортимента, позиций
	

	
	
	
	
	Представители регионов-участников/ стран-участниц
	Иные участники ярмарки
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1 
	2, 10
	2
	Кафе
	кафе-кондитерская: мучные кондитерские изделия, сдобные изделия (сдоба обыкновенная,  фигурная, ватрушки, слойки, крендели, рогалики, плюшки, рулеты)
	кафе-кондитерская: мучные кондитерские изделия, сдобные изделия (сдоба обыкновенная,  фигурная, ватрушки, слойки, крендели, рогалики, плюшки, рулеты)
	75
	не менее 10
	При соблюдении требований 
к реализации продукции общественного питания ГОСТ 30390-2013 Услуги общественного питания. Продукция общественного питания, реализуемая населению. Общие технические условия


	2 
	
	
	
	чай (чай натуральный – байховый черный, зеленый чай ароматизированный, с добавлением фруктов, трав, чайные напитки, фруктовый и травяной чай) 
Объем: 0,3 л и 0,5 л.
	чай (чай натуральный – байховый черный, зеленый чай ароматизированный, с добавлением фруктов, трав, чайные напитки, фруктовый и травяной чай) 
Объем: 0,3 л и 0,5 л.
	10
	
	

	3 
	
	
	
	кофе (натуральный), напитки в ассортименте (американо, капучино, раф и т.д.)
Объем: 0,3 л и 0,5 л.
	кофе (натуральный), напитки в ассортименте (американо, капучино, раф и т.д.)
[bookmark: _GoBack]Объем: 0,3 л и 0,5 л.
	10
	
	

	4 
	
	
	
	Какао (с добавлением и без добавления сахара или других подслащивающих веществ), какао-напитки
Объем: 0,3 л и 0,5 л.
	Какао (с добавлением и без добавления сахара или других подслащивающих веществ), какао-напитки
Объем: 0,3 л и 0,5 л.
	5
	
	

	5 
	44
	1
	Ресторан быстрого обслуживания
	Приготовление блюд национальной кухни
	Приготовление блюд итальянской кухни
	85
	не менее 6
	При соблюдении требований 
к реализации продукции общественного питания ГОСТ 30390-2013 Услуги общественного питания. Продукция общественного питания, реализуемая населению. Общие технические условия

	6 
	
	
	
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	15
	
	

	7 
	115
	1
	Ресторан быстрого обслуживания
	Приготовление блюд национальной кухни
	Приготовление блюд восточной кухни, в том числе шашлык и люля-кебаб
	85
	не менее 6
	При соблюдении требований 
к реализации продукции общественного питания ГОСТ 30390-2013 Услуги общественного питания. Продукция общественного питания, реализуемая населению. Общие технические условия


	8 
	
	
	
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	Сопутствующие напитки. 
Объем: 0,3 л, 0,5 л.
	15
	
	

	9 
	51
	1
	Ресторан быстрого обслуживания
	Приготовление блюд национальной кухни
	Приготовление блюд азиатской кухни
	85
	не менее 6
	При соблюдении требований 
к реализации продукции общественного питания ГОСТ 30390-2013 Услуги общественного питания. Продукция общественного питания, реализуемая населению. Общие технические условия


	10 
	
	
	
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	Чай /кофе в ассортименте.
Объем: 0,3 л и 0,5 л.
	15
	
	

	11 
	52, 58, 66
	3
	Ресторан быстрого обслуживания
	Приготовление блюд национальной кухни

	Приготовление первых блюд – различных супов
	60
	не менее 5
	При соблюдении требований 
к реализации продукции общественного питания ГОСТ 30390-2013 Услуги общественного питания. Продукция общественного питания, реализуемая населению. Общие технические условия

	12 
	
	
	
	
	Пироги, пирожки в ассортименте
	25
	
	

	13 
	
	
	
	
	чай (чай натуральный – байховый черный, зеленый чай ароматизированный, 
с добавлением фруктов, трав, чайные напитки, фруктовый и травяной чай) 
Объем: 0,3 л и 0,5 л.
	5
	
	

	14 
	
	
	
	
	кофе (натуральный), напитки в ассортименте (американо, капучино, раф и т.д.)
Объем: 0,3 л и 0,5 л.
	5
	
	

	15 
	
	
	
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	Сопутствующие напитки, в том числе глинтвейн б/а
	5
	
	

	16 
	72, 117
	2
	Ресторан быстрого обслуживания
	Приготовление блюд национальной кухни
	Приготовление блюд немецкой кухни
	85
	не менее 6
	При соблюдении требований 
к реализации продукции общественного питания ГОСТ 30390-2013 Услуги общественного питания. Продукция общественного питания, реализуемая населению. Общие технические условия

	17 
	
	
	
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	15
	
	

	18 
	47
	1
	Ресторан быстрого обслуживания
	Приготовление блюд национальной кухни
	Приготовление блюд израильской кухни
	85
	не менее 6
	При соблюдении требований 
к реализации продукции общественного питания ГОСТ 30390-2013 Услуги общественного питания. Продукция общественного питания, реализуемая населению. Общие технические условия

	19 
	
	
	
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	15
	
	

	20 
	113
	1
	Ресторан быстрого обслуживания
	Приготовление блюд национальной кухни
	Приготовление блюд русской кухни
	85
	не менее 6
	При соблюдении требований 
к реализации продукции общественного питания ГОСТ 30390-2013 Услуги общественного питания. Продукция общественного питания, реализуемая населению. Общие технические условия

	21 
	
	
	
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	15
	
	

	22 
	118
	1
	Ресторан быстрого обслуживания
	Приготовление блюд национальной кухни
	Приготовление блюд французской кухни
	85
	не менее 6
	При соблюдении требований 
к реализации продукции общественного питания ГОСТ 30390-2013 Услуги общественного питания. Продукция общественного питания, реализуемая населению. Общие технические условия

	23 
	
	
	
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	15
	
	

	24 
	50
	1
	Ресторан быстрого обслуживания
	Приготовление блюд национальной кухни
	Приготовление блюд турецкой кухни
	85
	не менее 6
	При соблюдении требований 
к реализации продукции общественного питания ГОСТ 30390-2013 Услуги общественного питания. Продукция общественного питания, реализуемая населению. Общие технические условия

	25 
	
	
	
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	15
	
	

	26 
	114
	1
	Ресторан быстрого обслуживания
	Приготовление блюд национальной кухни
	Приготовление блюд литовской кухни.
	85
	не менее 6
	При соблюдении требований 
к реализации продукции общественного питания ГОСТ 30390-2013 Услуги общественного питания. Продукция общественного питания, реализуемая населению. Общие технические условия

	27 
	
	
	
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	Сопутствующие напитки. 
Объем: 0,3 л, 0,5 л.
	15
	
	

	28 
	59
	1
	Ресторан быстрого обслуживания
	Приготовление блюд национальной кухни
	Приготовление блюд японской кухни
	85
	не менее 6
	При соблюдении требований 
к реализации продукции общественного питания ГОСТ 30390-2013 Услуги общественного питания. Продукция общественного питания, реализуемая населению. Общие технические условия

	29 
	
	
	
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	15
	
	

	30 
	65
	1
	Ресторан быстрого обслуживания
	Приготовление блюд национальной кухни
	Приготовление блюд вьетнамской кухни
	85
	не менее 6
	При соблюдении требований 
к реализации продукции общественного питания ГОСТ 30390-2013 Услуги общественного питания. Продукция общественного питания, реализуемая населению. Общие технические условия

	31 
	
	
	
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	15
	
	

	32 
	40
	1
	Ресторан быстрого обслуживания
	Приготовление блюд национальной кухни
	Приготовление блюд корейской кухни
	85
	не менее 6
	При соблюдении требований 
к реализации продукции общественного питания ГОСТ 30390-2013 Услуги общественного питания. Продукция общественного питания, реализуемая населению. Общие технические условия

	33 
	
	
	
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	15
	
	

	34 
	116
	1
	Ресторан быстрого обслуживания
	Приготовление блюд национальной кухни
	Приготовление блюд скандинавской кухни
	85
	не менее 6
	При соблюдении требований 
к реализации продукции общественного питания ГОСТ 30390-2013 Услуги общественного питания. Продукция общественного питания, реализуемая населению. Общие технические условия

	35 
	
	
	
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	15
	
	

	36 
	37, 55, 111
	3
	Закусочная специализи -рованная
	Приготовление выпечки национальной кухни
	Приготовление выпечки разных стран (трдельник/ пышек/пончиков/хачапури и т.д.)
	85
	не менее 6
	При соблюдении требований 
к реализации продукции общественного питания ГОСТ 30390-2013 Услуги общественного питания. Продукция общественного питания, реализуемая населению. Общие технические условия


	37 
	
	
	
	
	чай (чай натуральный – байховый черный, зеленый чай ароматизированный, с добавлением фруктов, трав, чайные напитки, фруктовый и травяной чай) 
Объем: 0,3 л и 0,5 л.
	5
	
	

	38 
	
	
	
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	кофе (натуральный), напитки в ассортименте (американо, капучино, раф и т.д.)
Объем: 0,3 л и 0,5 л.
	5
	
	

	39 
	
	
	
	
	Какао (с добавлением и без добавления сахара или других подслащивающих веществ), какао-напитки
Объем: 0,3 л и 0,5 л.
	5
	
	

	40 
	24, 31, 43, 57, 70, 76, 102
	7
	Закусочная специализи-рованная
	Приготовление блюд национального стрит-фуда
	Приготовление блюд стрит-фуда, в том числе хот-догов, бургеров и др.
	75
	не менее 6
	при наличии документов, подтверждающих качество предлагаемой 
к реализации продукции

	41 
	
	
	
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	Сопутствующие напитки, в том числе глинтвейн б/а
	25
	
	

	42 
	61, 64
	2
	Закусочная специализи -рованная
	Приготовление блюд национальной кухни
	Приготовление блюд испанской кухни
	85
	не менее 6
	При соблюдении требований 
к реализации продукции общественного питания ГОСТ 30390-2013 Услуги общественного питания. Продукция общественного питания, реализуемая населению. Общие технические условия

	43 
	
	
	
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	15
	
	

	44 
	18, 25
	2
	Закусочная специализи -рованная
	Пироги, пирожки в ассортименте
	Пироги, пирожки в ассортименте
	15
	не менее 10
	при соблюдении температурного режима, 
в промышленной упаковке 
или расфасованные 
хотс нанесением маркировки 
в соответствии 
с ГОСТ Р N 51074-2003 "Информация для потребителя", при наличии документов, подтверждающих соответствие пищевой продукции требованиям нормативных документов

	45 
	
	
	
	чай (чай натуральный – байховый черный, зеленый чай ароматизированный, с добавлением фруктов, трав, чайные напитки, фруктовый и травяной чай) 
Объем: 0,3 л и 0,5 л.
	чай (чай натуральный – байховый черный, зеленый чай ароматизированный, с добавлением фруктов, трав, чайные напитки, фруктовый и травяной чай) 
Объем: 0,3 л и 0,5 л.
	20
	
	

	46 
	
	
	
	кофе (натуральный), напитки в ассортименте (американо, капучино, раф и т.д.)
Объем: 0,3 л и 0,5 л.
	кофе (натуральный), напитки в ассортименте (американо, капучино, раф и т.д.)
Объем: 0,3 л и 0,5 л.
	10
	
	

	47 
	
	
	
	Сопутствующие напитки. 
Объем: 0,3 л, 0,5 л.
	Сопутствующие напитки. 
Объем: 0,3 л, 0,5 л.
	10
	
	

	48 
	108
	1
	Закусочная специализи -рованная
	Приготовление блюд национальной кухни
	Осетинские пироги, пирожки в ассортименте
	15
	не менее 6
	при соблюдении температурного режима, 
в промышленной упаковке 
или расфасованные 
хотс нанесением маркировки 
в соответствии 
с ГОСТ Р N 51074-2003 "Информация для потребителя", при наличии документов, подтверждающих соответствие пищевой продукции требованиям нормативных документов

	
	
	
	
	
	чай (чай натуральный – байховый черный, зеленый чай ароматизированный, с добавлением фруктов, трав, чайные напитки, фруктовый и травяной чай) 
Объем: 0,3 л и 0,5 л.
	20
	
	

	
	
	
	
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	кофе (натуральный), напитки в ассортименте (американо, капучино, раф и т.д.)
Объем: 0,3 л и 0,5 л.
	10
	
	

	
	
	
	
	
	Сопутствующие напитки. 
Объем: 0,3 л, 0,5 л.
	10
	
	

	22
	105
	1
	Закусочная специализи -рованная
	Приготовление блюд национальной кухни
	Приготовление шавермы (и ее разновидностей из других стран), питы и фалафелей, и другого европейского стрит-фуда
	15
	не менее 5
	при соблюдении температурного режима, 
в промышленной упаковке 
или расфасованные 
хотс нанесением маркировки 
в соответствии 
с ГОСТ Р N 51074-2003 "Информация для потребителя", при наличии документов, подтверждающих соответствие пищевой продукции требованиям нормативных документов

	
	
	
	
	
	чай (чай натуральный – байховый черный, зеленый чай ароматизированный, с добавлением фруктов, трав, чайные напитки, фруктовый и травяной чай) 
Объем: 0,3 л и 0,5 л.
	20
	
	

	
	
	
	
	Сопутствующие напитки.
Объем: 0,3 л; 0,5 л.
	кофе (натуральный), напитки в ассортименте (американо, капучино, раф и т.д.)
Объем: 0,3 л и 0,5 л.
	10
	
	

	
	
	
	
	
	Сопутствующие напитки. 
Объем: 0,3 л, 0,5 л.
	10
	
	



